

S



**REHABILITACION DE
EDIFICIOS Y ELIMINACION
DE BARRERAS
ARQUITECTONICAS**

Valencia a 5 de Marzo de 2014

PRESUPUESTO Nº ELV0053/14

C.P. ANGEL GUIMERA 50 DE VALENCIA

DEMOLICIONES

	<u>MEDICION</u>	<u>PRECIO</u>	<u>TOTAL</u>
Ud. Apertura de hueco para la instalación de la nueva puerta del ascensor a 180º con respecto a la actual, mediante medios manuales, con desescombro a pié de obra.	1	110,00 €	110,00 €
Ud. Contenedores auto cargantes de 6m3 de capacidad, para la retirada de escombros a vertedero autorizado, incluso transporte y pago de tasas	1	145,00 €	145,00 €

ALBAÑILERIA

Ud. Construcción de una rampa suave en la entrada del zaguán, para eliminar el escalón actual, incluso suministro e instalación de mármol antideslizante en la misma, con material de agarre y remates.	1	290,00 €	290,00 €
Ud. Desmontaje de los buzones, así como la instalación de los mismos buzones en nueva posición, a elección de los vecinos, con remates y nivelación de los mismos.	1	250,00 €	250,00 €
Ud. Retirada y colocación de la puerta del ascensor, la misma o una nueva suministrada por la empresa de ascensores, con remates y construcción de aristas.	1	390,00 €	390,00 €
Ud. Tabicado del hueco resultante al desmontar la actual puerta del ascensor en planta baja, incluso lucido de la misma para dejarla preparada para su alicatado final..	1	120,00 €	120,00 €

INSTALACIONES

Ud. Pulsador empotrado de calidad media con mecanismo completo de 10A/250 V, tecla con grabado timbre/luz, con visor luminoso y marco, incluso pequeño material, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento. Se bajará a nueva posición mas accesible el pulsador de salida del ascensor.	2	75,00 €	150,00 €
Ud. Extintor portátil permanentemente presurizado con agente extintor polvo polivalente ABC y 6 kg de capacidad con marcado CE, para la extinción de fuegos de tipo A, B y C con una eficacia 21A-113B-C, fabricado en acero y protegido exteriormente con pintura epoxi de color rojo, agente impulsor N2, válvula de disparo rápi-do, manómetro extraíble y válvula de comprobación de presión interna, probado a 23 kg/cm2 de presión y para una temperatura de utilización de -20ºC/+60ºC, conforme a las especificaciones dispuestas en el Reglamento de Instalaciones de Protección contra Incendios, incluso soporte para instalación a pared, totalmente instalado comprobado y en correcto funcionamiento según DB SI-4 del CTE.	1	75,00 €	75,00 €
Ud. Luminaria autónoma para alumbrado de señalización y emergencia de calidad media, material de la envolvente auto extingible, con dos lámparas de 6 W, 165 lúmenes, superficie cubierta de 33m2 una para alumbrado permanente de señalización y otra para alumbrado de emergencia con 3 horas de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, incluido etiqueta de señalización, totalmente instalada, comprobada y en correcto funcionamiento según DB SU-4 del CTE y el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	2	90,00 €	180,00 €

PINTURA

Ud. Pintura de zaguán y techos, hasta el primer piso, masillado las paredes donde estén deterioradas, echando gotéee donde sea necesario y aplicando dos manos de pintura de primera calidad, lavable tipo MOLTO o similar, en color a elección de la Comunidad, con recortes, protección de elementos y limpieza de fin de trabajos.	1	650,00 €	650,00 €
---	---	----------	----------

TOTAL PRESUPUESTO	2.360,00 €
I.V.A. (21 %)	495,60 €
TOTAL CON I.V.A.	2.855,60 €

Validez del presupuesto 90 días, no incluido lo no especificado en el mismo.

No incluido posibles vicios ocultos que surjan al vaciar, como tuberías, cables de la luz o zapatas .

JAIME PEREZ
ELIVAL
637.77.30.29